

**МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ
ДЕРЖАВНИЙ ПОДАТКОВИЙ УНІВЕРСИТЕТ**

ЗАТВЕРДЖУЮ

Голова Науково-методичної ради

Іван ШЕМЕЛИНЕЦЬ

13 червня 2025 р.

**Рішення
засідання Науково-методичної ради Університету
від 13.06.2025
протокол № 12**

1. Про виконання Плану проведення відкритих занять в ДПУ за 2024-2025 навчальний рік.
2. Про виконання рішень НМР за II семестр 2024-2025 навчального року.
3. Про розгляд службової записки кафедри військової підготовки щодо розгляду та схвалення навчального плану військової підготовки громадян України за програмою підготовки офіцерів запасу за військово-обліковою спеціальністю «Бойове застосування механізованих з'єднань, військових частин і підрозділів» 2025 року вступу.
4. Про розгляд службової записки кафедри адміністрування податків факультету податкової справи, обліку та аудиту про впровадження в освітній процес ДПУ Модуля Жана Моне «Формування стійкого інтересу до податкової культури ЄС шляхом запровадження освітніх, наукових та комунікативних просвітницьких заходів, орієнтованих на українське суспільство» та внесення змін до робочих навчальних планів підготовки в освітній процес 2025-2026 навчального року.
5. Про розгляд службової записки кафедри обліку та аудиту щодо внесення змін до Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу на 2025 рік.
6. Про рекомендацію до друку навчально-методичного видання згідно з Планом видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу ДПУ на 2025 рік:
навчальний посібник «Методологія, організація та технологія наукових досліджень (з модулем «Академічне письмо») (за білінгвальною методикою)» (укладачі Краєвський В., Метелиця В., Мискін Ю.) для підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня галузі знань D Бізнес, адміністрування та право спеціальності D1 Облік і оподаткування та галузі знань С Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини спеціальності C1 Економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями).
7. Про розгляд службової записки кафедри економічної політики, маркетингу та бізнес-аналітики щодо внесення змін до Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу на 2025 рік.
8. Про рекомендацію до друку навчально-методичного видання згідно з Планом видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу ДПУ на 2025 рік:
навчальний посібник «Обліково-аналітичне забезпечення управління ефективністю бізнесу» (укладачі Мискін Ю., Краєвський В., Паянок Т., Мискіна О., Іщенко В., Вільчинський О.) для підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня галузі знань D Бізнес, адміністрування та право спеціальності D1 Облік і оподаткування.
9. Про розгляд службової записки кафедри теорії та історії держави і права щодо внесення змін до Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу на 2025 рік.
10. Про рекомендацію до друку навчально-методичного видання згідно з Планом видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу ДПУ на 2025 рік:
навчальний посібник «Теорія держави і права» (укладачі Шевченко А., Старостюк А., Бак В., Мацелик М., Сіренко О.) для підготовки здобувачів вищої освіти першого

(бакалаврського) рівня галузі знань 08 «Право» спеціальності 081 «Право», галузі знань 26 «Цивільна безпека» 262 «Правоохоронна діяльність» та галузі знань 29 «Міжнародні відносини» спеціальності 293 «Міжнародне право».

11. Про рекомендацію до друку навчально-методичного видання згідно з Планом видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу ДПУ на 2025 рік:

навчальний посібник «Великі дані та машинне навчання» (укладач Редич О.) для підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня галузі знань 12 «Інформаційні технології» спеціальності 122 «Комп'ютерні науки».

12. Про розгляд службової записки кафедри комп'ютерних та інформаційних технологій і систем щодо внесення змін до Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу на 2025 рік.

Заслухавши питання Порядку денного,
Науково-методична рада

УХВАЛИЛА:

З питання 1.

1.1. Інформацію взяти до відома.

1.2. Продовжити практику зворотнього зв'язку зі здобувачами після проведення відкритого заняття.

1.3. Посилити дотримання вимог Положення про планування, проведення та оцінювання відкритих занять в Державному податковому університеті.

1.4. Завідувачам кафедр здійснювати внутрішній аналіз якості проведення відкритих занять, у випадку потреби – організовувати повторні або додаткові відкриті заняття.

1.5. Поширити практику загальноуніверситетських воркшопів кращими викладачами з метою передання інноваційних педагогічних практик.

Відповідальні: завідувач навчально-методичного відділу,
завідувачі кафедр

Термін: червень 2025

З питання 2.

2.1. Інформацію взяти до відома.

2.2. Неухильно виконувати рішення НМР за II семестр 2024-2025 навчального року.

Відповідальні: заступники керівників ННІ/Факультетів,
завідувач навчально-методичного відділу

Термін: червень 2025

З питання 3.

3.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету навчальний план військової підготовки громадян України за програмою підготовки офіцерів запасу за військово-обліковою спеціальністю «Бойове застосування механізованих з'єднань, військових частин і підрозділів» 2025 року вступу.

Відповідальні: завідувач навчально-методичного відділу,
завідувач кафедри

Термін: червень 2025

3 питання 4.

4.1. Схвалити внесення змін до робочих навчальних планів підготовки на 2025-2026 навчальний рік для:

- здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня вищої освіти денної форми навчання 2022 року вступу спеціальності 071 «Облік і оподаткування» ОПП «Облік, податковий аудит та бізнес-аналітика»; спеціальності 051 «Економіка» ОПП «Економіка підприємства»; спеціальності 076 «Підприємництво та торгівля» ОПП «Економіка та організація підприємницької діяльності»; спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» ОПП «Фінанси, банківська справа та страхування»; спеціальності 081 «Право» ОПП «Правове регулювання публічних та приватних відносин» в частині запровадження навчального курсу «Податкова культура країн ЄС» у статусі факультативу, загальним обсягом 40 аудиторних годин (16 годин лекцій, 24 години семінарських занять) у I семестрі 2025-2026 навчального року;

- здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня вищої освіти денної форми навчання 2025 року вступу спеціальності D1 «Облік і оподаткування» ОНП «Податковий аудит та аналіз в системі управління ризиками», ОПП «Державний аудит; судово-економічна експертиза у фінансових розслідуваннях», ОПП «Управлінський облік та бізнес-аналітика», ОПП «Міжнародне оподаткування», ОПП «Податкове консультування»; спеціальності D2 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» ОПП «Фіскальне адміністрування», «Управління суспільними фінансами», «Казначейська справа»; спеціальності C1 «Економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями)» ОПП «Економіка міста та регіону»; спеціальності C4 «Психологія» ОПП «Психологія»; спеціальності D4 «Публічне управління та адміністрування» ОПП «Публічне управління фінансовою діяльністю держави та органів місцевого самоврядування»; спеціальності D8 «Право» ОПП «Управління господарсько-правовою діяльністю»; спеціальності K3 «Національна безпека (за окремими сферами забезпечення і видами діяльності)» ОПП «Національна фінансова безпека» в частині запровадження навчального курсу «Оподаткування та спільна податкова політика ЄС» у статусі факультативу, загальним обсягом 40 аудиторних годин (16 годин лекцій, 24 години семінарських занять) у II семестрі 2025-2026 навчального року.

4.2. Розробити та затвердити програми навчальних курсів «Податкова культура країн ЄС», «Оподаткування та спільна податкова політика ЄС» у статусі факультативу.

4.3. Навчальному відділу внести зміни в відповідні робочі навчальні плани підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів.

Відповідальні: завідувач навчально-методичного відділу,
завідувач навчального відділу, завідувач кафедри

Термін: червень 2025

3 питання 5.

5.1. Схвалити на подати на розгляд Вченої ради університету внесення змін до Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу на 2025 рік:

включити до Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу ДПУ на 2025 рік навчальний посібник «Методологія, організація та технологія наукових досліджень (з модулем «Академічне письмо») (за білінгвальною методикою)» (укладачі Краєвський В., Метелиця В., Мискін Ю.) для підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня галузі знань D Бізнес, адміністрування та право спеціальності D1 Облік і оподаткування та галузі знань C Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини спеціальності C1 Економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями).

Відповідальні: завідувач навчально-методичного відділу,
завідувач кафедри, укладачі навчально-методичного видання
Термін: червень 2025

3 питання 6.

6.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету навчально-методичне видання:

навчальний посібник «Методологія, організація та технологія наукових досліджень (з модулем «Академічне письмо») (за білінгвальною методикою)» (укладачі Краєвський В., Метелиця В., Мискін Ю.) для підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня галузі знань D Бізнес, адміністрування та право спеціальності D1 Облік і оподаткування та галузі знань C Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини спеціальності C1 Економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями).

Відповідальні: завідувач навчально-методичного відділу,
завідувач кафедри, укладачі навчально-методичного видання
Термін: червень 2025

3 питання 7.

7.1. Схвалити на подати на розгляд Вченої ради університету внесення змін до Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу на 2025 рік:

внести зміни до складу укладачів навчального посібника «Обліково-аналітичне забезпечення управління ефективністю бізнесу» (укладачі Мискін Ю., Краєвський В., Паянок Т., Мискіна О., Іщенко В.) для підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня галузі знань D Бізнес, адміністрування та право спеціальності D1 Облік і оподаткування та затвердити склад укладачів у новій редакції: Мискін Ю., Краєвський В., Паянок Т., Мискіна О., Іщенко В., Вільчинський О.

Відповідальні: завідувач навчально-методичного відділу,
завідувач кафедри, укладачі навчально-методичного видання
Термін: червень 2025

З питання 8.

8.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету навчально-методичне видання:

навчальний посібник «Обліково-аналітичне забезпечення управління ефективністю бізнесу» (укладачі Мискін Ю., Краєвський В., Паянок Т., Мискіна О., Іщенко В., Вільчинський О.) для підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня галузі знань D Бізнес, адміністрування та право спеціальності D1 Облік і оподаткування.

Відповідальні: завідувач навчально-методичного відділу,
завідувач кафедри, укладачі навчально-методичного видання
Термін: червень 2025

З питання 9.

9.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету внесення змін до Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу на 2025 рік, а саме:

включити до Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу ДПУ на 2025 рік навчальний посібник «Теорія держави і права» (укладачі Шевченко А., Старостюк А., Бак В., Мацелик М., Сіренко О.) для підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня галузі знань 08 «Право» спеціальності 081 «Право», галузі знань 26 «Цивільна безпека» спеціальності 262 «Правоохоронна діяльність» та галузі знань 29 «Міжнародні відносини» спеціальності 293 «Міжнародне право» на червень 2025 року.

Відповідальні: завідувач навчально-методичного відділу,
завідувач кафедри, укладачі навчально-методичного видання
Термін: червень 2025

З питання 10.

10.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету навчально-методичне видання:

навчальний посібник «Теорія держави і права» (укладачі Шевченко А., Старостюк А., Бак В., Мацелик М., Сіренко О.) для підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня галузі знань 08 «Право» спеціальності 081 «Право», галузі знань 26 «Цивільна безпека» спеціальності 262 «Правоохоронна діяльність» та галузі знань 29 «Міжнародні відносини» спеціальності 293 «Міжнародне право».

Відповідальні: завідувач навчально-методичного відділу,
завідувач кафедри, укладачі навчально-методичного видання
Термін: червень 2025

З питання 11.

11.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету навчально-методичне видання:

навчальний посібник «Великі дані та машинне навчання» (укладач Редич О.) для підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня галузі знань 12 «Інформаційні технології» спеціальності 122 «Комп'ютерні науки».

Відповідальні: завідувач навчально-методичного відділу,
завідувач кафедри, укладачі навчально-методичного видання
Термін: червень 2025

3 питання 12.

12.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету внесення змін до Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу на 2025 рік, а саме:

перенести видання навчального посібника «Фізика» (укладачі Філоненко М., Ніжегородцев В., Грищенко С., Лаговський В.) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань 12 «Інформаційні технології» спеціальності 122 «Комп'ютерні науки» на листопад 2025 року.

Відповідальні: завідувач навчально-методичного відділу,
завідувач кафедри, укладачі навчально-методичного видання
Термін: червень 2025

Секретар



Г. ГРИЩУК